UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           Số:           /SGDĐT-VP
V/v kết quả học trực tuyến về chuyển đổi số

cho đối cán bộ, công chức, viên chức

ngành GDĐT thành phố năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng CMNV Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 4331/VP-

KSTTHC ngày 26/6/2024 về việc tiếp tục triển khai bồi dưỡng, tập huấn về

chuyển đổi số năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông tổ chức mở lớp tập huấn trực tuyến đại trà đến cán bộ,

thời gian từ ngày 22/12/2024 đến ngày 29/12/2024.

Sở GDĐT thông báo kết quả tập huấn như sau:

1. Có 3913 cán bộ, giáo viên của Sở GDĐT và các đơn vị trực thuộc tham

gia tập huấn. 100% cán bộ, công chức, giáo viên hoàn thành đủ 100% khóa học

tăng 27,9% so với năm 2023 (chi tiết kèm theo tại Phụ lục).

2. Các nội dung tập huấn gồm 05 chuyên đề:

- Chuyên đề 1: Hướng dẫn khai thác, phân tích, bảo vệ dữ liệu nâng cao

chất lượng công tác thực thi công vụ.

- Chuyên đề 2: Ứng dụng công nghệ AI, triển khai trợ lý ảo trong hoạt động

các cơ quan nhà nước.

- Chuyên đề 3: Giới thiệu về các sản phẩm, dịch vụ, nền tảng công nghệ số

đã được đánh giá, lựa chọn và công bố phục vụ chính phủ số, kinh tế số và xã hội

số.

- Chuyên đề 4: Hướng dẫn kiểm chứng và xử lý thông tin xấu, độc hại trên

không gian mạng.

- Chuyên đề 5: Triển khai chia sẻ, cung cấp dữ liệu mở phục vụ người dân,

doanh nghiệp thúc đẩy đổi mới sáng tạo dựa trên dữ liệu.

3. Quá trình tập huấn, Sở GDĐT đã hỗ trợ hướng dẫn học viên sử dụng nền

tảng, tham gia các khóa học, làm bài kiểm tra bảo đảm các yêu cầu trong quá trình

học.

Để tiếp tục nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị

về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số phục vụ hiệu quả công việc, Sở

GDĐT đề nghị các Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo:

2

1. Ứng dụng hiệu quả kiến thức, kỹ năng đã được truyền đạt trong quá trình

tập huấn, bồi dưỡng để phục vụ hiệu quả công việc được cơ quan, đơn vị giao.

2. Tiếp tục phối hợp với Sở GDĐT tổ chức chương trình tập huấn cho công

chức, giáo viên trong toàn ngành GDĐT thành phố năm 2025 trên nền tảng học

trực tuyến của thành phố.

3. Chủ động đề xuất nhu cầu đào tạo, tập huấn về chuyển đổi số năm 2025,

bảo đảm 100% đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên được đào tạo, bồi dưỡng về

chuyển đổi số, có kỹ năng số phục vụ công việc.

Sở GDĐT đề nghị các đồng chí Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ P.Q.Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12

		2025-01-06T18:05:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T09:18:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T09:18:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T09:18:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T09:18:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!